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verəcək
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yeni kosmoloji 
cəmiyyətə keçid

YANĞIN 
Eyni mövzuya 
fərqli yanaşma

Bəri başdan qeyd edək ki, həmin nümunə formalaşdı-
rılmayıb, məhz formalaşıb. Yəni belə bir nümunənin 
yaradılması qarşıya məqsəd qoyulmayıb. Sadəcə, 
xalqın öz iqtidarına olan inam və etimadı, iqtidarın 
isə xalqa, ölkə vətəndaşlarına münasibəti səmimi, 

insani məzmun kəsb etdiyinə görə belə bir nümunə ortaya 
gəlib. Yeri gəlmişkən, bir neçə il əvvəl bəzi qəzetlərdə veril-
miş “Azərbaycan dünya ölkələrinə nümunə göstərir” adlı yazı 
sərlövhəsinə münasibət bildirən Prezident İlham Əliyev qəti 
şəkildə etiraz etmişdi ki, biz heç kəsə nümunə göstərmək 
istəmirik, sadəcə öz üzərimizə düşən, xalqın mənafeyinə cavab 
verən vəzifələri yerinə yetiririk. Ölkəmizdə yüksək səviyyədə 
bərqərar olmuş “xalq – iqtidar” birliyi də məhz hərənin öz 
vəzifəsini layiqincə yerinə yetirməsi prosesinin nəticəsi kimi 
ərsəyə gəlib. 

Bu birlik ölkəmizdə 1993-
cü ilin yayından etibarən 
keçirilmiş seçki və referen-
dumlarda da özünü göstərib, 
dövlətin gündəlik fəaliyyətinin 
bütün istiqamətlərinin 
dəstəklənməsində də. Əgər 
həmin ictimai-siyasi proseslərdə 
xalq dövlətin mövqeyini 
dəstəkləyib, ona inam nümayiş 
etdiribsə, ölkə vətəndaşlarının 
bütün problemlərinin həlli zamanı 
da dövlət öz vətəndaşının yanın-
da olub. Münasibətlər qarşılıqlı 
səmimi olanda isə indi haqqında 
söz açdığımız birlik yaranır. 

Mən bu yazıda dövlət baş-
çımızın saytının ( president.az) 
“Prezidentə yazırlar” bölməsindən 
götürdüyüm bəzi müraciətlərdən 
də istifadə etmək istəyirəm. 
Məsələn, bir neçə gün əvvəl -- ap-
relin 18-də dövlət başçımızın ün-
vanına Lerikdən gəlmiş məktubda 
deyilir: “Cənab Prezident, mən Le-
rik rayonunun uzunömürlülər kəndi 
olan ucqar Barzavu kəndində 
yaşayıram. Məşhur uzunömürlü – 
168 il yaşamış Şirəli Müslümovun 
qızıyam.

Bu ilin əvvəlində imzaladığı-
nız sosialyönümlü sərəncam və 
fərmanlar respublikanın 10 milyon-
luq əhalisinin böyük bir qisminə 
şamil olunur. Bu sənədlərdə əksini 
tapan məsələlərin icrası mənim 
özümə və ailəmin hər bir üzvünə 
müsbət təsirini göstərməkdədir.

Cənab Prezident, bütün 
bunlara görə şəxsən öz adımdan 
və ailə üzvlərimin adından Sizə 
və çox hörmətli Mehriban xanıma 
dərin minnətdarlığımı bildirirəm. 
Sizə və ailə üzvlərinizə atam Şirəli 
Müslümov qədər ömür sürməyi 
arzu edirəm.

Hörmətlə, 
Qənbərova Həlimə Şirəli qızı”.

Yaxud, həmin gün Ağda-
mın Mahrızlı kəndindən gələn 
məktubda deyilir: “Mən Xocalı-
dan məcburi köçkünəm və şəhid 
ailəsinin üzvüyəm. Son illər 
müstəqil Azərbaycanın qazandığı 
uğurlar hər bir azərbaycanlı kimi 
məni də sevindirir. Biz ailəlikcə 
öz dövlətimizlə fəxr edirik. Uzun 
müddətdir ki, doğma yurd-
yuvamızdan ayrı düşsək də ina-
mımızı itirmir, Xocalıya qayıtmaq 

arzusu və ümidi ilə yaşayırıq.
Hazırda Ağdamın Mahrız-

lı kəndində məskunlaşmışıq. 
Düşmənin ağır artilleriya atəşi 
nəticəsində yaşadığımız bina 
qəzalı vəziyyətə düşmüşdü. 
Sizin 2018-ci il 5 noyabr tarixli 
sərəncamınıza əsasən, ayrılmış 
vəsait hesabına Ağdamda qəzalı 
vəziyyətdə olan evlər bərpa olunur 
və yeni evlər tikilir.

Cənab Prezident, Sizə 

 sonsuz təşəkkürümüzü bildiri-
rik. Sizin siyasətiniz nəticəsində 
Azərbaycan bütün dünyada tanınır. 
Azərbaycanın peykləri göylərdə 
uçur. Bu xoşbəxtliyin təməlini 
qoyan, bu xalqın adını, soyunu 
dünyada, imzasını imzalar içində 
tanıdan ulu öndərimiz Heydər 
Əliyevə Allahdan rəhmət diləyirik.

Hörmət və ehtiramla: 
Mirzəliyev Emil Cəmil oğlu, Ağ-

dam rayonu, Mahrızlı kəndi”.

Aprelin 19-da Astaradan 
gəlmiş məktuba nəzər salaq: 
“Hörmətli Prezident. Ölkəmizin 
bütün regionlarında olduğu kimi, 
Astara rayonunda da infrast-
rukturun müasir standartlar 
səviyyəsində qurulması üçün ver-
diyiniz sərəncamlar Azərbaycan 
Respublikasının ümumi inkişafına 
bir töhfədir.

Rayonumuzun ucqar dağ 
kəndlərinin elektrik enerjisi ilə 

təchizatı barədə bu yaxınlarda 
imzaladığınız sərəncam da bu 
qəbildəndir. Bu, həm də onu 
göstərir ki, Siz heç kimi diqqətdən 
kənarda qoymursunuz.

Möhtərəm Prezident, xalq 
gördüyünə dəyər verir. Sizin işləriniz 
göz qabağındadır. Buna görə Sizə 
öz dərin minnətdarlığımı bildirirəm.

Hörmətlə: Sultanov Sədayət 
Hidayət oğlu, Astara rayonu, 

Ojakəran kəndi”.

Bu qəbildən olan məktublar 
onlarcadır və onların hamısında 
qələmə alınan əsas fikir ondan 
ibarətdir ki, İlham Əliyev gü-
cünü xalqından alır və xalqın 
şəriksiz, şəksiz lideridir. Qeyd 
edilir ki, Azərbaycanın hər bir 
vətəndaşının və dövlətimizin 
maraqları son bir ildə də 
 Prezident İlham Əliyevin həyata 
keçirdiyi siyasətin mərkəzində 
olub. Ötən ilin aprel ayında 
keçirilmiş seçkilərdən sonra 
ölkəmizdə hərtərəfli dinamik 
inkişaf, sabitlik və əmin-amanlıq 

təmin edilib, beynəlxalq 
mövqelərimiz daha da 
möhkəmləndirilib. 

Ekspertlər yazırlar ki, 
dövlətimizin başçısının seçkilər 
ərəfəsində yeni iqtisadi modelə 
keçidlə, iqtisadi və sosial sahədə 
islahatların aparılacağı ilə bağlı 
vədləri ardıcıl olaraq yerinə yetiri-
lir. Hər zaman fəaliyyətində xalqın 
dəstəyinə arxalanan Prezident 
İlham Əliyev daim onunla təmasda 
olur, vətəndaşları narahat edən 
problemləri birbaşa onların 
dilindən dinləyir və bu məsələlərin 
həlli ilə bağlı müvafiq göstərişlər 
verir. 

(ardı 3-cü səhifədə)

Şübhəsiz ki, bu dəyərləndirmələrdə 
Azərbaycanın sosial-iqtisadi sahələrinin 
inkişafını sürətləndirən bir sıra önəmli 
layihələr mühüm rol oynayıb. Həmin 
layihələr sırasında “Azərspace 2” peykinin 
orbitə buraxılması mühüm tarixi hadisəyə 
çevrilib. 

Xatırladaq ki, bu, müstəqil Azərbaycanın 
“Azerspace 1” telekommunikasiya və 
“Azersky” müşahidə peyklərindən son-
ra orbitə çıxan sayca 3-cü peyki olmaqla 
bərabər, həm də ölkəmizin beynəlxalq 
səviyyədə təqdir edilən uğur göstəricisidir. 
Bu uğur isə bir daha təsdiqləyir ki, son 16 il 
ərzində ölkəmizdə kosmik sənayenin yara-
dılmasına, telekommunikasiya peyklərinin 

orbitə çıxarılmasına, ümumi intellektual 
potensialın inkişafına xüsusi diqqət və qayğı 
göstərilib.

Yeri gəlmişkən, “Azerspace 2” peyki 
ABŞ-ın “Space Systems/Loral” şirkəti 
tərəfindən yüksək etibarlı “SSL 1300” peyk 
platforması əsasında istehsal olunub. Bu 
peykin orbitdə yanacaq ömrü minimum 20 il 
təşkil edəcək. Peyk hələ orbitə buraxılmamış 
artıq onun tutumlarının 46 faizi dünyanın 
peyk xidmətləri üzrə aparıcı şirkəti olan “İn-
telsat” şirkətinə satılıb. Burada diqqətçəkən 
məqam, həm də odur ki, dəyəri 190 milyon 
dollar olan “Azerspace 2” peykinin respub-
lika iqtisadiyyatına 400 milyon dollar gəlir 
gətirəcəyi proqnozlaşdırılıb.

Prezident İlham Əliyevin 3-cü pey-
kimizin orbitə göndərilməsi münasibətilə 
xalqa ünvanladığı təbrikdə söylədiyi kimi, 
bu uğurla ölkəmiz telekommunikasiya 
sahəsində xarici tərəfdaşlardan asılılığı ara-
dan götürüb. Eyni zamanda, qısa bir müddət 
ərzində dünyanın kosmik klubunun üzvünə 
çevrilən Azərbaycan qarşıya qoyduğu bütün 
vəzifələri uğurla icra edib, respublikamız 

dünyada müasir texnologiyaların inkişafında 
öz dəyərli sözünü deyib və bu, hazırda da 
davam edir.

Ötən ilin ən yaddaqalan hadisələrindən 
biri də 2018-ci il mayın 14-də Bakı 
Beynəlxalq Dəniz Ticarət Limanı Komplek-
sinin işə salınması olub. Liman 117 hektar 
ərazini əhatə edir və 12 yanalma körpüsünə 
malikdir. Limanın yükaşırma imkanı illik 15 

milyon ton yük, o cümlədən 100 min kontey-
ner təşkil edir. Burada Ro-Ro tipli gəmilər 
üçün iki körpü, yeddi körpüdən ibarət 
universal quru yük və konteyner terminalı, 
iki bərə körpüsü, həmçinin xidməti donanma 
gəmiləri üçün bir körpü tikilib. Bu liman 
Asiya-Avropa xəttində logistik xidmətin mü-
hüm hissəsini təşkil edir. Onun “Bir qurşaq, 
Bir yol” proqramının reallaşmasında vacib 
rol oynayacağı haqqında yüksək səviyyədə 
fikirlər səslənir.

Ötən il nəhəng transmilli Cənub Qaz 
Dəhlizi layihəsi çərçivəsində “Şahdəniz-2” 
və TANAP layihələri uğurla reallaşıb. Xatır-
ladaq ki, TANAP-la Türkiyəyə bu il ərzində 
2 milyard kubmetr, 2020-ci ildə 4 milyard 

kubmetr, 2021-ci ildə isə 6 milyard kubmetr 
Azərbaycan təbii qazı nəql ediləcək. Boru 
kəməri cari ilin birinci yarısında TAP qaz 
boru kəmərinə birləşmək üçün hazır olacaq. 
Layihə üzrə kapital xərcləri 8 milyard 
dollardır. İndiyədək TANAP layihəsinə 5,7 
milyard dollar xərclənib.

Geosiyasi əhəmiyyəti çox böyük olan 
TANAP daha geniş bir proqramın – Cənub 
Qaz Dəhlizinin tərkib hissələrindən biridir. 
Həmin Dəhlizin rəsmi açılış mərasimi ötən 
il mayın 29-da Səngəçal terminalında olub 
və o gün Azərbaycan təbii qazı Cənub Qaz 
Dəhlizi sisteminə vurulub. 

(ardı 2-ci səhifədə)

Azərbaycan modeli

“Xalq – iqtidar” birliyinin

Azərbaycanda sabitliyin mənbəyi Azərbaycan 
vətəndaşlarıdır, onların fədakarlığıdır, onların bizə 
göstərdiyi dəstəkdir. Biz bu dəstəyə arxalanaraq böyük 
işlər görürük. Bu gün Azərbaycan istənilən sahədə – iq-
tisadi sahədə, sosial məsələlərin həllində, infrastruktur 
layihələrinin icrasında liderlik göstərir.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə son bir il ərzində sosial-iqtisadi 
sahələrdə əldə edilən uğurlar Dünya Bankı, Avropa Yenidənqurma və İn-
kişaf Bankı, Davos İqtisadi Forumu tərəfindən yüksək qiymətləndirilib. 
Ötən il oktyabrın 31-də Dünya Bankı tərəfindən yayılan “Doing Business 

2019” hesabatında Azərbaycan 10 ən islahatçı dövlət siyahısına daxil edilərək, 
dünyanın ən çox islahat aparan ölkəsi elan olunub. Hesabatda respublikamız 
2017-ci illə müqayisədə 32 pillə irəliləyərək 190 ölkə arasında 25-ci yerə yüksəlib, 
dünyanın bir çox ölkələrini geridə qoyaraq Müstəqil Dövlətlər Birliyi ölkələri ara-
sında lider mövqe tutub. Davos İqtisadi Forumunun “Qlobal Rəqabətlilik 2019” 
hesabatında isə Azərbaycan 140 ölkə arasında “Dövlət tənzimlənməsinin yükü” 
alt-indikatoru üzrə əvvəlki illə müqayisədə 3 pillə irəliləyərək 12-ci yeri tutub. Bu 
forumun hesablamalarına görə, Azərbaycan infrastrukturun inkişafı üzrə dünya 
ölkələri içərisində 30-cu yeri tutub.

Son bir ilin ən mühüm layihələri 
ölkəmizin nüfuzunu daha da artırıb 
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(əvvəli 1-ci səhifədə)

Fevralın ilk günlərində Dağlıq 
Şirvanın bir neçə rayonunda baş vermiş 
zəlzələdən dərhal sonra Şamaxı və 
Ağsu rayonlarına səfər edən dövlət 
başçımızın həmin addımı təkcə 
təbii fəlakətlə üzləşmiş rayonlarda 
deyil, ölkənin hər yerində yüksək 
qiymətləndirilmişdi. Prezidentin 
zərərçəkmiş insanların yanında olmasını 
yüksək qiymətləndirən Şamaxı sakini 
Süburə Həsənova jurnalistlərə verdiyi 
müsahibədə deyib: “Prezidentimizin 
sakinlərlə görüşündə “Azərbaycan 
dövləti, Azərbaycan hakimiyyəti həmişə 
sizin arxanızdadır” – deməsi hamı kimi 
mənim də qəlbimdə iftixar hissi doğurdu. 
Hiss etdik ki, tək deyilik. Dövlətimiz, 
Prezidentimiz həm xoş, həm də dar 
günümüzdə bizimlə bir yerdədir”.

Zəlzələdə dağılmış evi cəmi bir 
ay müddətində yüksək keyfiyyətlə 
tikilib təhvil verilməsindən ürəkdolusu 
danışan Saray nənə sevincini bu 
cür ifadə edib: “Prezidentin xanımı ilə 
birlikdə bizim təzə evə gəlməsi həyatımın 
ən xoşbəxt, sevincli anıdır. Onun tapşırığı 
ilə bu gözəl ev bir ayın içində tikildi. Bunu 
sevimli Prezidentimizin Qadınlar bayramı 
münasibətilə mənə hədiyyəsi kimi qəbul 
etdim”.

Kütləvi informasiya vasitələrində 
oxuyuruq: “Bakının Nizami rayonundakı 
“Diqlas” ticarət mərkəzində baş vermiş 
yanğından dərhal sonra Prezident 
İlham Əliyevin sədrliyi ilə müşavirənin 
keçirilməsi, məsələ ilə əlaqədar 
komissiyanın yaradılması, yanğın 
nəticəsində zərərçəkmiş sahibkarlara 
maddi yardımın göstərilməsi “İlham 
Əliyev hər bir azərbaycanlının 
Prezidentidir” – fikrini təsdiq edir”.

Dövlət başçımızın bu qəbildən 
olan addımları heç kəsin nəzərindən 
yayınmır. Məsələn, “Facebook” 
dostumuz, həmkarımız, Lənkəran Dövlət 
Universitetinin mətbuat xidmətinin 
rəhbəri Esmira İsmayılova yazır: 
“Prezident İlham Əliyevin şəhid ailələri 
ilə görüşdə çıxış etdiyi tribunanı tərk 
edərək zalın içərisinə, gəzməyə çətinlik 
çəkən şəhid anasının yanına getməsi, 
onun əlindən və ağ saçlarından öpməsi 
milyonlarla insanın yaddaşına birdəfəlik 
yazıldı. Prezident həmin addımı ilə bu 
ölkədə kimin daha böyük ehtirama layiq 
olduğunu bir daha göstərdi”.

Daha bir dostumuz, Demokratik 
Azərbaycan Dünyası Partiyasının 
sədri Əlisahib Hüseynov öz “feysbuk” 
hesabında yazır: “2018-ci il aprel ayının 
18-də Milli Məclisdə keçirilən andiçmə 
mərasimində çıxış edən Prezident  
İlham Əliyev yeni islahatların 

aparılacağının anonsunu vermişdi: 
“Növbəti illərdə biz çox ciddi islahatlar 
aparacağıq, islahatları dərinləşdirəcəyik, 
əminəm ki, vətəndaşlarımızın yaşayış 
səviyyəsi daha da yaxşılaşacaqdır”.

Bu gün artıq Azərbaycanda 
islahatların yeni bir dalğasının 
başlandığını hər yerdə, hər addımda 
hiss edirik. Prezident islahatlarla bağlı 
vədinə əməl edir və cəmiyyətdə bu 
islahatların müsbət nəticələrinə böyük 
ümid və inam var. Bəzi marginal 
qüvvələri, radikal ünsürləri nəzərə 
almasaq, vətəndaşlarımız Prezident 
İlham Əliyevin həyata keçirdiyi islahatları 
yüksək qiymətləndirir və dəstəkləyir. 
Bunu Fransanın “Opinion Way” şirkətinin 
bu ilin martında Azərbaycanda keçirdiyi 
rəy sorğusu da sübut edir. Sorğunun 
nəticələrinə görə, respondentlərin 80,1 
faizi ölkədəki mövcud ictimai-siyasi 
və sosial-iqtisadi sabitliyin qorunub 
saxlanılmasını Prezident İlham Əliyevin 
fəaliyyətinin ən uğurlu nəticəsi kimi 
dəyərləndirib”.

Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin ictimai-siyasi məsələlər 
üzrə köməkçisi – şöbə müdiri, 
professor Əli Həsənov “On beş 
illik prezidentlik dövrünün möhtəşəm 
zəfər salnaməsi” adlı məqaləsində 
qeyd edir ki, cənab İlham Əliyevin 
ali dövlət vəzifəsində ilk günlərdən 

başlayaraq, nümayiş etdirdiyi yüksək 
idarəçilik məharəti, qətiyyətli və 
milli maraqlara söykənən daxili və 
xarici siyasəti, seçkiqabağı təşviqat 
dövründə səsləndirdiyi “Mən hər bir 
azərbaycanlının prezidenti olacağam!” –  
ifadəsi qısa müddətdə ona xalq arasında 
geniş populyarlıq, sonsuz inam və etibar 
qazandırdı. Elə bu səbəbdən 2008, 2013 
və 2018-ci illərdə keçirilən prezident 
seçkilərində də İlham Əliyev yenidən 
inamlı qələbə qazanıb:

“Cənab İlham Əliyev prezidentliyi 
dövründə ölkədə ictimai və sosial 
xidmətlər sahəsində ciddi institusional 
islahatlar aparıb. Onun müvafiq 

fərman və sərəncamı ilə 2012-ci ildə 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
yanında Vətəndaşlara Xidmət və Sosial 
İnnovasiyalar Agentliyi təsis edilmiş, 
dövlət orqanları tərəfindən əhaliyə 
göstərilən xidmətləri vahid sistemdə 
birləşdirən “ASAN xidmət” mərkəzləri 
yaradılıb. Bu mərkəzlərə 2013–2018-
ci illər ərzində 24 milyona yaxın 
müraciət daxil olmuş, xidmətlərin 
əhali arasında bəyənilmə əmsalı 
100 faizə yaxınlaşıb. Dünyada 
Azərbaycanın brendi kimi tanınmış 
“ASAN xidmət” modeli artıq başqa 
ölkələrdə də tətbiq edilir. Prezident  
İlham Əliyev 2018-ci ilin avqustunda 

əhalinin məşğulluğu, əmək və sosial 
müdafiəsi ilə bağlı çevik və innovativ 
xidmətlər göstərilməsi üçün Əmək və 
Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin 
nəzdində “Dayanıqlı və Operativ Sosial 
Təminat Agentliyi”ni (DOST) yaradıb”.

Təbii ki, bütün bunlar xalqın həyat 
səviyyəsinin yaxşılaşdırılması üçün, 
ölkə vətəndaşının daha da firavan 
yaşamasının təmin edilməsi üçün 
atılan addımlardır. Son nəticədə isə 
həmin addımlar “xalq – iqtidar” birliyinin 
möhkəmlənməsini təmin edir. 

İttifaq MİRZƏBƏYLİ,  
“Xalq qəzeti”

Məhkəmələr 300 minədək işin 
icraatına xitam vermişdir

Son dövrdə ölkə başçısının 
bir-birinin ardınca imzaladığı 
fərman və sərəncamlar xalq 
tərəfindən böyük ruh yüksəkliyi 
ilə qarşılanır. Respublika-
mızda maliyyə imkanlarının 
genişlənməsi, iqtisadi inkişaf 
templərinin artması digər 
sahələr kimi, əhalinin xarici 
valyutada olan borclarının 
ödənilməsinə də dövlət dəstəyi 
göstərilməsi üçün şərait 
yaratmışdır. Dövlət başçısının 
insan amilinə verdiyi yüksək 
dəyər problemli kreditlərin 
yaratdığı narahatlığa, məhkəmə 
çəkişmələrinə birdəfəlik son 
qoydu.

Milli Məclisin deputatı, 
Demokratiya və İnsan Hüquq-
ları Komitəsinin sədri, hüquq 
elmləri üzrə fəlsəfə doktoru 
Çingiz Qənizadə Prezident  
İlham Əliyevin imzaladığı 
“Azərbaycan Respublikasın-
da fiziki şəxslərin problemli 
kreditlərinin həlli ilə bağlı əlavə 
tədbirlər haqqında” fərmanının 
dünyada analoqu olmadığı-
nı dedi. Bildirdi ki, son illər 
ölkəmizdə problemli kreditlərlə 
bağlı məsələ gündəmdə idi. 
Xarici valyuta ilə götürülmüş 
kreditlər uzun illər idi ki, əhalini 
ciddi narahat edirdi. Təxminən 
800 min insan bu problemlə 
qarşılaşmışdı:

 “Ümid edirdim ki, cənab 
Prezident problemli kreditlərin 
həlli istiqamətində mütləq 
qətiyyətli addım atacaq. Çünki 
dövlətimizin başçısının həyata 
keçirdiyi siyasi kursun əsasını 
insan amili təşkil edir. Digər 
tərəfdən, cəmiyyətimizin 
bəlasına çevrilən problem-
li kreditlər məsələsi yalnız 
maddi deyil, həm də mənəvi bir 
problemə çevrilmiş, insanların 
həyatında, məişətində ciddi 
çətinliklər yaratmışdı. Bütün 
bunlar bu il fevralın 28-də 
 Prezident İlham Əliyevin prob-
lemli kreditlərlə bağlı imzaladığı 
fərmanla öz həllini tapdı. Bu 
fərmanın imzalanmasından son-
ra məhkəmədə olan 300 minə 
yaxın işin icraatına xitam verildi. 
Ölkənin sosial həyatı üçün 
olduqca mühüm əhəmiyyət kəsb 
edən, 800 mindən artıq insanın 
problemli kredit narahatlığı-
nı aradan qaldıran bu addım 
Azərbaycan Prezidentinin yüksək 

humanizmini, onun daim ölkə 
vətəndaşının yanında olduğunu 
bir daha nümayiş etdirdi”.

Ç.Qənizadə dedi ki, 2015-ci 
ildə manatın devalvasiyası 
vətəndaşları banklarla bağlı 
böyük problemlə üz-üzə qoy-
muşdu. Bu müddət ərzində yüz 
minlərlə vətəndaş məhkəmə 
çəkişmələri ilə üzləşmişdi. 
Problem ildən-ilə dərinləşir, 
narazılıqlar artırdı. Səbəb aydın 
idi: “Vətəndaş götürdüyü kredit 
məbləğindən bir neçə dəfə 
artıq maliyyə yükü altına düş-
müşdü. Cənab Prezidentin bu 
məsələ ilə əlaqədar imzaladığı 
fərmanında isə vətəndaşların 
üzərinə yığılmış bu yükün tam 
aradan qaldırılması öz əksini 
tapdı. Məlum fərmanda bildirilir 
ki, 2012-ci il yanvarın 1-dən 
2015-ci il fevralın 21- dək olan 
kredit borclarının hər dolları 
üçün dövlət büdcəsindən 25 
qəpik ödəniləcək. 2015-ci il 21 
fevralından 21 dekabrınadək 
verilən dollar kreditlərinin hər 
dolları üçün 60 qəpik dövlət 
büdcəsindən ödəniləcək. Bu 
fərman qüvvəyə minəndən 
sonra problemli kreditlərlə bağlı 
bütün məhkəmə işlərinə xitam 
veriləcəyi , güzəştlər tətbiq 
ediləcəyi şübhəsiz idi. Çünki 
dövlət başçısının imzaladığı 
fərmanda məhkəmədə olan 
işlərin geri çağırılması ilə bağlı 
müddəa da yer alırdı. Fərmanın 
6.2 maddəsində qeyd edilir 
ki, fiziki şəxslərin vaxtı keçmiş 
kredit borclarının restrukturiza-
siya olunacağını nəzərə alaraq, 
banklar bir ay müddətində 
həmin kreditlərə hesablan-
mış faizlərin silinməsini və 
məhkəmədə olan işlərin geri 
çağırılmasını təmin edən 

tədbirlər görsünlər.
8.10 maddəsində isə 

məhkəmədə olan işlərin geri 
çağırılmasına aydınlıq gətirilir: 
“Məhkəmədə olan işlərin 
geri çağırılması dedikdə, 
vaxtı keçmiş kredit borcları 
ilə bağlı məhkəmələrdə olan 
iddialardan imtina edilməsi 
və icra sənədi üzrə icraata 
xitam verilməsi ilə əlaqədar 
Azərbaycan Respublikası Mülki 
Prosessual Məcəlləsinin və 
“İcra haqqında” Azərbaycan 
Respublikası Qanununun 
tələblərinə uyğun tədbirlər 
görülməsi nəzərdə tutulur”.

Ç.Qənizadə bu məsələnin 
artıq öz həllini tapdığını bil-
dirdi. Dedi ki, məhkəmələrdə 
problemli kreditlərlə bağlı yüz 
minlərlə işə baxılırdı, çoxlu 
sayda insan hətta həbs cəzası 
almışdı. Bu məsələ ilə bağ-
lı Ali Məhkəmədə keçirilən 
müşavirədə mən də iştirak edir-
dim. Müşavirədə də qeyd edildi 
ki, bu sənədin icrası ilə əlaqədar 
bütün lazımi tədbirlər görü-
lüb. Artıq bu problem aradan 
qaldırıldı və qeyd etdiyim kimi, 
300 minə yaxın işin icraatına 
xitam verildi. Göründüyü kimi, 
cənab Prezidentin imzaladığı 
fərmandan irəli gələn tələblər 
yüksək səviyyədə yerinə yetiril-
di. Məndə olan məlumata görə, 
2018-ci ildə Ali Məhkəmənin 
Mülki Kollegiyasında kredit 
müqaviləsi və bank əmanəti, 
bank hesabatı müqaviləsi üzrə 
3107 qərar qəbul edilib”.

Ç.Qənizadə dedi ki, prob-
lemli kreditlərlə bağlı icraatına 
xitam verilmiş işlər hazırda 
məhkəmələrdə olan, baxılıb 
qurtarmış və icraya yönəldilmiş 
işlərdir: “Hesab edirəm ki, 
məhkəmələr bu məsələlərin 
dayandırılmasında tamamilə 
düzgün qərar qəbul ediblər. 
Məhkəmənin bitməsi hələ 
icraya yönəldilmək demək 
deyil. Çünki hər bir vətəndaşın 
digər məhkəmə instansiya-
larına şikayət etmək hüququ 
var. Cənab Prezidentin məlum 
fərmanı bütün bu narahatlığa 
birdəfəlik son qoydu”.

Söhbəti qələmə aldı: 
Əliqismət BƏDƏLOV, 

“Xalq qəzeti”

Bunlardan başqa, dövlət başçısı 
indiyədək bir sıra şair və yazıçıları 
mənzillə təmin edib, onlara müalicə və s. 
məsələlərdə qayğısını əsirgəməyib. Bədii 
əsərlərin çapına, təbliğinə şərait yaradıb. 
Klassiklərin sovet dövründə kiril əlifbası 
ilə dərc olunan əsərləri yenidən latın 
əlifbası ilə işıq üzü görüb. Müntəzəm 
olaraq kitab sərgiləri keçirilib. Şübhəsiz 
ki, bütün bunlar ədəbiyyatın yeni intibahı 
üçün geniş imkanlar açıb.

Ulu öndər Heydər Əliyevin 
mədəniyyət siyasəti də son 16 ildə 
Prezident İlham Əliyev tərəfindən uğurla 
davam etdirilib. Bu sahə ilə bağlı qəbul 
olunan dövlət proqramları mədəniyyətin 
inkişafını şərtləndirib. Demək olar ki, 
bütün mədəniyyət obyektləri təmir 
edilib, yeniləri istifadəyə verilib. 
Mədəniyyətimizin dünyaya inteqra-
siyası istiqamətində mühüm layihələr 
gerçəkləşdirilib. Hələ 10 il bundan əvvəl 
Bakının “İslam mədəniyyətinin paytaxtı” 
elan olunması, baş şəhərimizin ənənəvi 
mədəniyyətlərarası dialoq və humani-
tar forumlara evsahibliyi etməsi kimi 
çoxsaylı tədbirlər zəngin milli-mənəvi 
dəyərlərimizin beynəlxalq aləmdə tanın-
masında önəmli rol oynayıb. 

Yeri gəlmişkən, ötən illər ərzində 
mədəniyyətimizin inkişafında, milli-
mənəvi dəyərlərimizin qorunması 
və təbliğində Birinci vitse-prezident, 
Heydər Əliyev Fondunun prezidenti, 
UNESCO və İSESCO-nun xoşməramlı 
səfiri Mehriban xanım Əliyeva 
müstəsna xidmətlər göstərib. Fond 
tərəfindən muğam sənətimizin inkişafı, 
mədəniyyətimizin dünyada tanınması, 
milli-mənəvi dəyərlərimizin təbliği 
yönündə çoxsaylı tədbirlər keçirilib. 

Paytaxtda Muğam Mərkəzi, müasir 
memarlıq üslubunda inşa edilən Xalça 
Muzeyi fəaliyyətə başlayıb. 

UNESCO-nun iqamətgahında “Dədə 
Qorqud” dastanının 1500 illiyinə həsr 
olunan möhtəşəm tədbir, Brüsseldə 
“Dədə Qorqud” abidəsinin açılış 
mərasimi, Fransa senatının muzeyində 
20 Azərbaycan rəssamının 70-dən çox 
əsərinin nümayişi, Paris və  Strasburqda 
Nizami Gəncəvinin 870 illik yubileyi 
ilə bağlı konsert və sərgilərin real-
laşdırılması, Romada mütəfəkkir şair 
Nizami Gəncəvinin abidəsinin ucal-
dılması Azərbaycan ədəbiyyatının, 
mədəniyyətinin layiqli təbliğinə çevrilib. 

Bir məsələni də xüsusi qeyd etməyi 
zəruri bilirəm. Sözügedən dövrdə bir 
sıra görkəmli şəxsiyyətin, o cümlədən 
Tiflisdə Mirzə Şəfi Vazeh, Mirzə Fətəli 
Axundzadə, Həsən bəy Ağayev və 
Fətəli xan Xoyskinin qəbirüstü abidələri 
yenidən düzəldilib. Cavad xanın qəbri 
üzərində məqbərə ucaldılıb. Bunun-
la yanaşı, müqəddəs ocaqlarımız – 

Mərdəkanda 16-cı əsrə aid “Pir Həsən” 
ziyarətgahı, Binədə “Möhsün Səlim”, 
Buzovnada “Cümə” məscidləri, Bakıda 
“Müqəddəs Məryəmin miladı” kilsəsi 
əsaslı təmir olunub. 

Azərbaycanın digər tarixi abidələri, 
maddi mədəniyyət ocaqları da yüksək 
keyfiyyətlə bərpa və təmir olunub. Dövlət 
başçısının sərəncamı ilə Keşikçidağ, 
Yanardağ, Xınalıq, Atəşgah tarixi-mədəni 
qoruq kimi elan olunub. Qobustan qoru-
ğunun yeni inzibati binasının və müasir 
texnologiya ilə təchiz edilmiş ekspozi-
siyasının açılışı reallaşıb. “Qala” Dövlət 
Qoruğunun bazasında “Qala” Etnoqrafik 
Muzey Kompleksi yaradılıb. 

Azərbaycanda muğam sənəti yeni 
inkişaf mərhələsinə daxil olub. Mehriban 
xanım Əliyevanın təşəbbüsü, Prezident 
İlham Əliyevin sərəncamı ilə 2005-ci 
ilin avqustunda Beynəlxalq Muğam 
Mərkəzinin təməli qoyulub, 2008-ci il 
dekabrın 27-də isə modern memarlıq 
üslubunda ucaldılan Beynəlxalq Muğam 
Mərkəzinin açılış mərasimi keçirilib. 

Bu məqamda bir müddət bundan 
əvvəl Prezident İlham Əliyevin Ağdama 
növbəti səfərində Quzanlı qəsəbəsində 
milli memarlıq üslubunda inşa olunmuş 
Muğam Mərkəzi ilə tanışlıq zamanı dedi-
yi sözləri xatırlatmaq istərdim: “Heydər 
Əliyev Fondunun prezidenti Mehriban 
Əliyevanın muğama göstərdiyi diqqət he-
sab edirəm ki, bütün cəmiyyət tərəfindən 
yüksək qiymətləndirilir. Biz son illərdə 
muğamın, demək olar ki, dirçəlməsini gö-
rürük. Biz əsrlər boyu bu gözəl sənətimizi 
yaşatmışıq, inkişaf etdirmişik, ancaq son 
illərdə muğamın Azərbaycanda inkişafına 
çox böyük təkan verildi. Ənənəvi muğam 
müsabiqələri keçirilir və Azərbaycan 
televiziyası ilə canlı yayımlanır. Bu 
müsabiqələrin çox böyük əhəmiyyəti 
var. Həm gənc nəsil yetişir, həm gənc 
istedadlar gələcəyə yol tapırlar, həm də 
muğamın nə qədər gözəl sənət olduğunu 
bütün Azərbaycan vətəndaşları görür, peyk 
vasitəsi ilə bütün dünya da görür…”.

Ədəbiyyatımız, mədəniyyət və 
incəsənətimiz bu gün dövlət qayğısı ilə 
əhatələnib. Prezident İlham Əliyevin 
və birinci xanım Mehriban Əliyevanın 
ədəbiyyat, mədəniyyət və incəsənət 
xadimlərinin bir qrupu ilə görüşündə də 
bunun bir daha şahidi olduq. Bir daha 
gördük ki, ölkə rəhbəri sənətə yüksək 
dəyər verir, sənətkarlara həssaslıqla yana-
şır, onlara böyük diqqət və qayğı göstərir. 
Təbii ki, bu, ədəbiyyat, mədəniyyət və 
incəsənət xadimlərini sevindirir, onları 
yeni yaradıcılıq axtarışlarına ruhlandırır.

Hüseynbala MİRƏLƏMOV, 
Milli Məclisin deputatı, 

yazıçı-dramaturq

“Xalq – iqtidar” birliyinin
Azərbaycan modeli

Dünyada maliyyə və iqtisadi böhranın tüğyan etdiyi, bir sıra iri şirkətlərin öz 
fəaliyyətlərini dayandırdığı bir vaxtda Azərbaycanda iri infrastruktur layihələrinin 
reallaşdırılması, əhalinin həyat tərzinin daha da yaxşılaşdırılması, yeni iş yerlərinin 

açılması istiqamətində qarşıya qoyulan vəzifələr uğurla icra olunur. Son illər imzalanan 
fərman və sərəncamlar, həyata keçirilən islahatlar, dövlət idarəçiliyindəki yeniliklər bir 
daha təsdiqlədi ki, ölkəmizdə əhalinin rifahını daha da yüksəltmək, sosial müdafiəsini 
və həyat səviyyəsini təmin etmək dövlətin sosial-iqtisadi inkişaf konsepsiyasının 
prioritetlərindəndir.

Dövlətimizin başçısı cənab İlham Əliyev son 16 ildə 
klassik və müasir ədəbiyyatımızın inkişafına, yazıçı və 
şairlərimizin yubileylərinin təşkilinə, ədəbiyyatımızın 
beynəlxalq miqyasda təbliğinə böyük önəm verib. 
Möhtərəm Prezident tərəfindən indiyədək Nizami 
Gəncəvi, Məhsəti Gəncəvi, M.F.Axundov, Xurşidbanu 
Natəvan, M.Ə.Sabir, Hüseyn Cavid, Rəsul Rza, İlyas 
Əfəndiyev, Almas Yıldırım, Mikayıl Müşfiq və digər 
görkəmli şəxsiyyətlərin yubileylərinin keçirilməsi 
barədə müvafiq sərəncamlar imzalanıb. Bir sıra yaşlı 
şair və yazıçı ömürlük Prezident təqaüdü ilə təmin 
olunub. Gənclərin isə yaradıcılıq imkanlarının üzə 
çıxması məqsədilə onlara birillik təqaüdlər verilib və  
10 ildən çoxdur ki, bu, davam edir.

Ədəbiyyat və mədəniyyətimizin hamisi

Neftçilər parkı müasir istirahət 
və əyləncə mərkəzinə çevrilib

Təsadüfi deyil ki, 
şəhərimizdə bərpaya ehtiyacı 
olan parkların yenidən 
abadlaşdırılması, orada 
istirahət üçün hər cür şəraitin 
yaradılması “Bakı şəhərinin 
və onun qəsəbələrinin 
sosial-iqtisadi inkişafına 
dair Dövlət Proqramı” 
çərçivəsində həyata keçirilir. 
Prezident İlham Əliyevin 
və Birinci vitse-prezident 
Mehriban xanım Əliyevanın 
Bakının Suraxanı rayonunun 
Qaraçuxur qəsəbəsində 
yenidən qurulmuş Neftçilər 
parkı ilə tanışlığı da bu 
sahənin dövlətin fəaliyyətində 
mühüm yer tutduğunu 
göstərir. Elə bununla bağlı 
Qaraçuxur qəsəbəsinin sakini 
olan əmək veteranı Firudin 
İbrahimov öz təəssüratlarını 
qəzetimizlə bölüşdü:

– Yarım əsrə yaxındır ki, 
bu parkın yaxınlığında yaşa-
yıram. Neftçilər parkı illərdir, 
mənim üçün doğma məkana 
çevrilib. Onun müxtəlif illərdə 
vəziyyəti indi də mənim gözü-
mün önündədir. Boş zamanla-
rımda istirahət etmək, gəzmək 
üçün gəldiyim Neftçilər 
parkının vəziyyəti son 
dövrlərdə qənaətbəxş deyildi. 
Sakinlərin, eləcə də uşaqların 
burada istirahəti üçün şərait 
yox idi. Bura tamamilə unu-
dulmuşdu. Sakinlər həmişə 
arzulayırdılar ki, park yenidən 
bərpa edilsin, daha müasir və 
gözəl olsun. Çox sevinirəm ki, 
dövlət proqramı çərçivəsində 
Neftçilər parkı əvvəlkindən 
də gözəl və müasir parka 
çevrildi. Cənab Prezident 
İlham Əliyevin və  birinci 
 vitse-prezident Mehriban 
xanım Əliyevanın Neftçilər 
parkına gələrək sakinlərlə 
görüşməsi biz sakinlərdə bö-
yük ruh yüksəkliyi yaratdı. 

Parkda meşə zolağının 
salınması, velosiped yolla-
rının çəkilməsi, uşaqların 
əylənməsi üçün xüsusi 

attraksionların quraşdırıl-
ması əhalinin ürəyincədir. 
Parkda idmana həvəsi olan 
uşaqlarımız da unudulmayıb, 
onlar üçün uşaq idman və 
futbol meydançaları salı-
nıb, trenajorlar quraşdırılıb. 
“Veteranlar guşəsi” təşkil 
edilib. Artıq bundan sonra 
bura bizim kimi veteranların 
sevimli məkanına çevriləcək. 
Vətənin bütövlüyü uğrunda 
şəhid olmuş Milli Qəhrəman 
Cavanşir Rəhimovun parkda 
büstünün bərpası isə xüsusilə 
alqışalayiqdir. Axı bu cür 
oğulların tanıdılması gənc 
nəslin vətənpərvərlik ruhun-
da böyüməsində mühüm rol 
oynayır. Daha nə istəyirik?! 
Bizim kimi ömrünün çox 
hissəsini əməyə sərf etmiş 
veteranlar üçün parkda 
yaradılmış şərait və buradakı 
səliqə-sahman, təmiz hava 
nəyə desən dəyər. Artıq bun-
dan sonra biz sakinlər daha 
həvəslə parka gəlib istirahət 
edə biləcəyik. 

Söhbətləşdi:  
Əfsanə BAYRAMQIZI,  

“Xalq qəzeti” 

Gözəlliyinə və şəninə nəğmələr 
 qoşulan Bakı istər qədimliyi, istərsə 

də  müasirliyi ilə şəhər sakinlərinin və 
əcnəbilərin gözlərini oxşayır. İldən-ilə 
simasını dəyişən, daha da gözəlləşən 
paytaxtımız həm də parkları, bağları ilə 
tanınır və sevilir. İndi şəhərin elə rayonu 
olmaz ki, orada əhalinin istirahəti üçün 
nəzərdə tutulmuş parklar olmasın. 
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